- 1 -

   2021年１月８日

各  位

所 在 地 大阪府岸和田市土生町１丁目４番 23号

会 社 名 フ ジ 住 宅 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮 脇 宣 綱

 （コード番号 8860 東証第一部）

問合せ先 取締役ＩＲ室長 石 本 賢 一

「テレワーク推進賞 優秀賞」受賞に関するお知らせ

当社は、一般社団法人日本テレワーク協会主催の「第21回テレワーク推進賞」において、「優秀賞」

を受賞いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

当社は、一般社団法人日本テレワーク協会主催（後援：総務省、厚生労働省、経済産業省、国土交通

省、東京商工会議所、公益財団法人日本生産性本部、日本テレワーク学会、フジサンケイ ビジネスアイ）

の「第21回テレワーク推進賞」において、「優秀賞」を受賞いたしました。

「テレワーク推進賞」は、一般社団法人日本テレワーク協会が「ＩＣＴ(情報通信技術）を活用した場

所や時間にとらわれない柔軟な働き方」であるテレワークの一層の普及促進を目的とした取組みの一環

として、2000年度より実施しているものです。今年度は、『コロナを乗り越えて！スマート社会に向け

たテレワーク‼』をテーマに審査が行われました。

当社は、2018 年に「テレワーク先駆者百選 総務大臣賞」に選定され、今回、コロナ禍において多数

の企業がテレワークを実施する中での「テレワーク推進賞 優秀賞」の受賞となりましたことはたいへ

ん光栄なことであり、今後も引き続きテレワークの活用を推進して参ります。

１．当社が「テレワーク」導入を進めてきた理由

当社は「事業を営む上で、社員とその家族の幸せをまず第一に願う。」との理念のもと、当社で働く社

員が柔軟な働き方ができる環境で、仕事上もプライベート上も充実した人生を送ることが大切であると

考えております。総務省・厚生労働省・経済産業省・国土交通省・内閣官房・内閣府主催のテレワーク・

デイズがはじめて開催された 2017 年から毎年参画し、2020 年で４年連続の参加となりました。新型コ

ロナウイルスの感染拡大対策として政府や大阪府からのテレワークの要請に応えるとともに、社内の感

染防止の観点からも、会社をあげて積極的にテレワークを活用しております。2018年には「テレワーク

先駆者百選 総務大臣賞」にも選定され、講演活動等のテレワークの普及にも貢献させていただいており

ます。

２．テレワークに関する取組み

遠隔地の身障者支援の為のテレワーク活用／社員と社員のご家族の為のテレワーク活用／住宅現場・

管理マンション・お客様宅等へ外出する社員の為のモバイルワーク推進／ＢＣＰ対策の為のテレワーク

活用等多岐に渡り、社員や業務のニーズに応じてテレワークを実践的に導入して参りました。新型コロ

ナウイルス流行前より、テレワーク環境を整備していたことから、昨年の緊急事態宣言とともに、社員

は可能な限りテレワークにて業務に従事しております。取引先様との会議や、採用面接・研修等も Web

会議を活用し柔軟に対応しております。これからの時代に沿った業務のクラウド化・電子契約サービス

の導入等、お取引先様にもご活用いただける形で、どこでも働ける環境づくりを加速させて参ります。

- 2 -

３．「第21回テレワーク推進賞」表彰式について

来たる２月24日（水）に、一般社団法人日本テレワーク協会主催にて表彰式が開催される予定となっ

ており、当社は「優秀賞」受賞者として出席いたします。

＜ご参考＞

①「第21回テレワーク推進賞」優秀賞 受賞企業一覧（２企業、２団体）

・フジ住宅株式会社         （テレワーク実践部門）

・ＣＬＩＮＫＳ株式会社       （テレワーク実践部門）

・軽井沢リゾートテレワーク協会   （テレワーク促進部門）

・福岡県              （テレワーク促進部門）

②一般社団法人テレワーク協会ニュースリリースURL

 https://japan-telework.or.jp//wordpress/wp-content/uploads/2021/01/2021_01_07-ver0.4.pdf

以 上